Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Судбищенская средняя общеобразовательная школа»

Протокол №3 от 16.11.2021 г

Всего членов педсовета – 26

Присутствовали- 23

Повестка дня

1.Утверждение плана мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Судбищенская

СОШ» в 2021-2022 учебном году.

По данному вопросу слушали директора школы Веденину Е. В., которая

познакомила с планом мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся  в МБОУ

«Судбищенская СОШ»  на 2021-2022 учебный год и предложила:

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта), направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся  в

МБОУ «Судбищенская СОШ»  на 2021-2022 учебный год.

2. Утвердить базу данных обучающихся 8 класса 2021-2022 учебного

года, участвующих в тестировании функциональной грамотности

3. Утвердить список учителей (экспертов), участвующих в проверке и

оценке работ по функциональной грамотности обучающихся 8 класса в

2021-2022 учебном году.

Решение:

Утвердить план мероприятий направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся  в МБОУ «Судбищенская СОШ»

на 2021-2022 учебный год

 Председатель                           Е. В. Веденина

Секретарь                                  В. В.  Амелина